CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 6ª REGIÃO

PORTARIA Nº 125, DE 31 DE JULHO DE 2025

Dispõe
sobre a
nomeação
das
Comissões
de
Avaliação
Especial de
Desempenho
(Avaliação
de Estágio
Probatório),
conforme
artigo 12 do
anexo I da
Resolução
CRP n.
003/2022.

A PRESIDENTA e a SECRETARIA do Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVEM:

Art. 1º. Criar as 03 (três) Comissões de Avaliação Especial de Desempenho (Avaliação de
Estágio Probatório) responsáveis pelo acompanhamento e homologação da Avaliação
Especial de Desempenho (Avaliação de Estágio Probatório):

I – Comissão de Avaliação Especial de Desempenho – Estágio Probatório – Gerência de
Administração e Tecnologia da Informação;

II – Comissão de Avaliação Especial de Desempenho – Estágio Probatório – Gerência de
Relacionamento Institucional; e

III – Comissão de Avaliação Especial de Desempenho – Estágio Probatório – Gerência
Técnico Política.

Parágrafo único. As Comissões de Avaliação Especial de Desempenho (Avaliação de
Estágio Probatório) serão compostas por:

I – 02 (dois) trabalhadores efetivos da Gerência, designados como membros natos,
designados pelo respectivo Gerente; e

Portaria 125 (2328372)         SEI 570600317.000407/2024-15 / pg. 1

II – 01 (um) membro circunstancial, sendo a chefia imediata ou mediata da unidade de
lotação do trabalhador em estágio probatório.

Art. 2º. Ficam nomeados como membros natos e respectivos suplentes para a Comissão
de Avaliação Especial de Desempenho – Estágio Probatório – Gerência de Administração
e Tecnologia da Informação:

I – Como titulares:

a. Sara Cristina Favero Santos, portadora do RG nº 19691198.
b. Ana Carolina Iazigi Haidar, portadora do RG nº 25780165-0.

II – Como suplentes:

a. Reginaldo dos Santos Gomes, portador do RG nº 39.375026-7.
b. Victor Cezar Ferreira da Rocha, portador do RG nº 37.306.369-6.

Art. 3º. Ficam nomeados como membros natos e respectivos suplentes para a Comissão
de Avaliação Especial de Desempenho – Estágio Probatório – Gerência de Relacões
Institucionais:

I – Como titulares:

a. Viviane Doneda Martins Marigo, portadora do RG nº 302726718.
b. Paulo Henrique do Nascimento Mota, portador do RG nº 42.776.186-4.

II – Como suplentes:

a. Jeferson Geraldo Rodrigues, portador do RG nº 22271239.
b. Maicon Deivid Costa Da Silva, portador do RG nº 49.210.005-6.

Art. 4º. Ficam nomeados como membros natos e respectivos suplentes para a Comissão
de Avaliação Especial de Desempenho – Estágio Probatório – Gerência Técnico Política:

I – Como titulares:

a. Edileine Gomes Marchewski RG nº 290706361
b. Silvia Aparecida Carvalho, portadora do RG nº 19275903.

II – Como suplentes:

a. Rodrigo Marques Piva, portador do RG nº 35.009.613-2.
b. Sandra Maria de Souza Cruz, portadora do RG nº 6805122-0.

Art. 5º. Compete às Comissões criadas por este ato o fiel cumprimento das atribuições e
determinações constantes da Resolução CRP n. 003/2022 aplicáveis à matéria.

Art. 6º. Atualiza a portaria 74/2024

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria 125 (2328372)         SEI 570600317.000407/2024-15 / pg. 2

MARIA DA GLÓRIA CALADO

Conselheira Presidenta do Conselho Regional de Psicologia CRP-06

ANA TEREZA DA SILVA MARQUES

Conselheira Secretária do Conselho Regional de Psicologia CRP-06

Documento assinado eletronicamente por Ana Tereza da Silva Marques,
Conselheira(o) Secretária(o), em 22/08/2025, às 19:48, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por Maria da Glória Calado, Conselheira(o)
Presidenta(e), em 27/08/2025, às 17:33, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2328372 e o código CRC 00465C7D.

Referência: Processo nº 570600317.000407/2024-15 SEI nº 2328372

Portaria 125 (2328372)         SEI 570600317.000407/2024-15 / pg. 3

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 125 (2328372)